
 
Совет Первомайского сельского  поселения 

Ленинградского района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
от  30.12.2013                                                                                             №  35 

поселок Первомайский 
 
 
 

Об утверждении перспективного плана работы  
Совета Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района на 2014 год 
 
 
 

           В соответствии со статьей 7 Регламента Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района, Совет 
Первомайского сельского поселения Ленинградского района   р е ш и л: 
           1. Утвердить перспективный план работы Совета Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2014 
год (приложение). 
           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию Совета Первомайского сельского 
поселения (Аракчеева). 
           3. Решение вступает в силу со  дня его  подписания. 
 
 
 
Глава Первомайского сельского  



поселения Ленинградского района                                                      Ю.В. Грицик 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
                               УТВЕРЖДЕН 

                                решением Совета  
                               Первомайского сельского поселения 

                                   Ленинградского района 
                                     от  30.12.201203 №  35 

 
 

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 
работы Совета Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района на 2014 год 
 

1. Сессии Совета Первомайского сельского поселения  
Ленинградского района 

 
№ 
ПП 

Вопросы, выносимые на заседание Совета Ответственные за подготовку проектов решений 

1 квартал 
1  О внесении изменений и дополнений  в решение 

Совета  Первомайского сельского поселения от 
13.12.2013г. № 32 «О бюджете Первомайского 
сельского поселения на 2014 год» 

Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, связи, строительства и 
социально-правовой политики (Веретенников). 
 

2 
 

 

Об утверждении Реестра муниципальной 
собственности  

Ведущий специалист администрации Колейникова А.Н. 
Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Мороз) 

3 О проделанной работе МУПЖКХ  
«Первомайское»   за 2013 год 

Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, связи, строительства и 
социально-правовой политики (Веретенников) 



№ 
ПП 

Вопросы, выносимые на заседание Совета Ответственные за подготовку проектов решений 

4  О проделанной  работе СДК пос. Первомайский 
за 2013 год 

Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, связи, строительства и 
социально-правовой политики (Веретенников). 

5 О ежегодном отчете главы  Первомайского  
сельского поселения  о результатах своей 
деятельности  и деятельности  администрации 
Первомайского сельского поселения за 2013 год  
(открытая сессия) 
 

Мандатная комиссия    (Аракчеева) 

6 О проделанной работе  МУФКС Первомайское за  
2013 год 

Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорта, связи, строительства и 
социально-правовой политики (Веретенников). 

7 
 
 
 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Первомайского сельского поселения от 
13.12.2013г. № 32 «О бюджете Первомайского 
сельского поселения на 2014 год» 

 ведущий специалист администрации (финансист) Первомайского 
сельского поселения 
Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

2  квартал 
8 
 
 
 
 

 

Об обнародовании  проекта решения  Совета 
Первомайского сельского поселения  «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
Первомайского сельского поселения  
Ленинградского района  за 2013 год» 

Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений ( Бурлаков) 

  Специалист  1 категории администрации по доходам  
Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Мороз) 

9 О назначении  проведения публичных слушаний  
по проекту решения Совета Первомайского 
сельского поселения  «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Первомайского сельского 
поселения  Ленинградского района  за 2013год» 

Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

  



№ 
ПП 

Вопросы, выносимые на заседание Совета Ответственные за подготовку проектов решений 

 
10 

 
 
 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Первомайского сельского поселения от 
13.12.2013 г. № 32 «О бюджете Первомайского 
сельского поселения на 2014 год» 

Ведущий специалист   администрации (финансист) 
Первомайского сельского поселения 
 Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

11 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 
за 2013 год 

Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

12. 
 

 

Об утверждении Положения о порядке владения, 
пользования и распоряжения муниципальным 
имуществом  Первомайского сельского поселения 
Ленинградского  района 

Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

3 квартал 
13 

 
 Об обнародовании  проекта решения  Совета 
Первомайского сельского поселения о внесении 
изменений в Устав Первомайского сельского 
поселения  в связи  с изменением  федерального 
законодательства (по мере надобности) 

Начальник общего отдела администрации        Первомайского         
сельского поселения  
 Мандатная комиссия  (Аракчеева) 

14 О  назначении публичных слушаний   по проекту 
решения  Совета Первомайского сельского 
поселения о внесении изменений в Устав 
Первомайского сельского поселения  в связи  с 
изменением  федерального законодательства (по 
мере надобности) 

 Начальник общего отдела  администрации Первомайского 
сельского поселения  
 Мандатная  комиссия (Аракчеева А.В.) 
 

15 
 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Первомайского сельского поселения от 

Ведущий специалист  администрации (финансист) 
Первомайского сельского поселения  



№ 
ПП 

Вопросы, выносимые на заседание Совета Ответственные за подготовку проектов решений 

 
 

 

13.12.2013г. № 34 «О бюджете Первомайского 
сельского поселения на 2014 год» 

 Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

16 О назначении выборов главы Первомайского 
сельского поселения  

Мандатная  комиссия (Аракчеева А.В.) 
 

17 О постоянных комиссиях Совета Первомайского 
сельского поселения 

Мандатная  комиссия  
 

18 О вступлении в должность главы Первомайского 
сельского поселения 

Мандатная  комиссия  
 

4 квартал 
19 

 
 

 

Об обнародовании  проекта  решения Совета 
Первомайского сельского поселения  «О бюджете 
Первомайского сельского поселения 
Ленинградского района на 2015 год» и проекта  
индикативного  плана социально-экономического 
развития  первомайского сельского поселения 

ведущий специалист администрации (финансист) Первомайского 
сельского поселения  
Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений ( Бурлаков) 

20 О назначении  проведения публичных слушаний  
по проекту решения  Совета Первомайского 
сельского поселения  Ленинградского район а «О 
бюджете Первомайского сельского поселения  
ленинградского района  на 2015 год» и проекта  
индикативного плана, создание 
организационного комитета по проведению 
публичных слушаний 

Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 



№ 
ПП 

Вопросы, выносимые на заседание Совета Ответственные за подготовку проектов решений 

21 
 

 

Об утверждении прейскуранта гарантированного 
перечня услуг  по погребению, оказываемые  на 
территории Первомайского сельского поселения 

Начальник общего отдела  администрации  Первомайского 
сельского поселения 
Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Бурлаков) 

22 
 
 

 
. 

Об утверждении  бюджета Первомайского 
сельского поселения на 2015 год 

 Ведущий специалист   администрации (финансист) 
Первомайского сельского поселения 
 Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Мороз) 

23 О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Первомайского сельского поселения от 
13.12.2013г. № 32 «О бюджете Первомайского 
сельского поселения на 2014 год» 
 

 Ведущий специалист администрации (финансист) 
Первомайского сельского поселения  
 Комиссия по вопросам экономики, бюджета, налогам и 
имущественных отношений (Мороз) 

24 Об утверждении графика приема  депутатов 
жителей сельского поселения  на 2014 год 

   
 Мандатная  комиссия (Аракчеева А.В.) 
 

25 Об утверждении перспективного плана работы  
Совета Первомайского сельского поселения  на 
2015 год 

   
 Мандатная  комиссия (Аракчеева А.В.) 
 

 
2. Организационные мероприятия 

 
№ 
ПП 

 
Наименование мероприятия 

Сроки 
проведения 

1. Заседание постоянно действующих комиссий не реже 1 раза в месяц с Ежемесячно 



рассмотрением вопросов, относящихся к их ведению, согласно 
перспективного плана работы Совета Первомайского сельского поселения 
и других вопросов относящихся к их компетенции 
 

2. Проведение приема граждан депутатами Совета Первомайского сельского 
поселения, согласно графику 
 

Ежемесячно 

3. Освещение работы Совета Первомайского сельского поселения в СМИ 
 

Ежемесячно 

4. Рассмотрение депутатских запросов 
 

По мере поступления 

5 Участие в работе комиссии по неплатежам 
 

Ежемесячно 

6 Участие депутатов Совета в мероприятиях, проводимых  администрацией 
сельского поселения. 

Ежемесячно 

 
 
 
Председатель мандатной комиссии 
Совета Первомайского сельского поселения                                                                                                          А.В. Аракчеева    
 
 
 
 
 


